8

ПРОТОКОЛ № 260
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга
                 06 августа 2014 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:
1. Председатель комиссии – и.о. генерального директора – Никитин С.В.

2. Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор – Токарев А.В.
3. Финансовый директор – Свистунова Ю.Н.

4. Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты» - Матвеева М.А.

5. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.
6. Руководитель департамента строительства – Сердюк Н.В.

7. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

8. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.

9. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.
10. Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам - Фильченкова Н.И.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.
Всего присутствовало 10 (десять) членов комиссии, что составляет 76,92 % от общего количества членов комиссии.
Заседание открыл председатель комиссии по закупкам Никитин С.В.,  который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Выбор контрагента на право заключения договора на поставку, шеф-монтаж,                                 проведение пусконаладочных работ автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии в г. Людиново Людиновского района Калужской области;
2. Выбор контрагента на право заключения договора на поставку и монтаж сборного цилиндрического резервуара объемом 100 м3 – 2 шт.
1. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401391944), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку, шеф-монтаж, проведение пусконаладочных работ автоматизированной информационно-измерительной системы коммерческого учета электроэнергии в г. Людиново Людиновского района Калужской области имели место «06» августа 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена -  4 094 800 (четыре миллиона девяносто четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе предложений следующего участника закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АйСиБиКом»
	05.08.2014 в 15:40

1.2. Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АйСиБиКом»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

1.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки товара, выполнения работ

	Условия закупочной документации
	4 094 800 (четыре миллиона девяносто четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.
	1. Единица измерения срока поставки товара, выполнения работ - календарный день с даты подписания договора;

2. Максимальный срок поставки товара, выполнения работ - 180 (сто) календарных дней с даты подписания договора;

3. Минимальный срок поставки заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Общество с ограниченной ответственностью «АйСиБиКом»
	3 440 307 (три миллиона четыреста сорок тысяч триста семь) рублей 00 коп. с НДС.
	100 (сто) календарных дней с момента подписания договора

1.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:
отказать в допуске к участию в запросе предложений следующему участнику закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «АйСиБиКом»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации
- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в запросе предложений, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника.
В заявке участника закупки отсутствует письмо о том, что предмет настоящего запроса предложений не является крупной сделкой.

1.6.  По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.
1.7.  По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
2. Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в запросе предложений, проводимом на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о закупках отдельными видами юридических лиц zakupki.gov.ru (извещение №31401392041), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку и монтаж сборного цилиндрического резервуара объемом 100 м3 – 2 шт. имели место «06» августа 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 14 часов 00 минут, зал заседаний – кабинет № 300.

Максимальная цена -  4 912 600 (четыре миллиона девятьсот двенадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, в том числе НДС 18%.

2.1.  Комиссия рассмотрела поступившую заявку на участие в запросе предложений следующего  участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Флотенк»
	04.08.2014 в 09:55

2.2.  Сведения о наличии в заявке на участие в закупке документов, предусмотренных документацией о запросе предложений:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

	1
	Закрытое акционерное общество «Флотенк»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией о запросе предложений

2.3. Условия исполнения договора:
	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора
	Срок поставки товара, выполнения работ/ оказания услуг
	Квалификация участника и (или) коллектива его сотрудников (опыт, образование и квалификация персонала, деловая репутация)

	Условия закупочной документации
	4 912 600 (четыре миллиона девятьсот двенадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18%.
	Единица измерения срока поставки товара, выполнения работ/оказания услуг: календарный день с даты подписания договора.

Максимальный срок поставки товара и выполнения работ/оказания услуг - 100 (сто)  календарных дней с даты подписания договора.

Минимальный срок поставки товара, выполнения работ/оказания услуг заказчиком не установлен, для целей оценки заявок на участие в запросе предложений принимается равным нулю.

	Наличие опыта оказания аналогичных услуг.

Под аналогичными услугами понимаются успешно выполненные участником закупки поставки аналогичного оборудования.

Под аналогичным оборудованием понимается ёмкость внутренним объёмом от 100 м³, цилиндрической формы (из коррозионностойкой стали  AISI 430) с теплоизоляцией и наличием соответствующего сертификата качества для использования и хранения питьевой воды.

Количество заключенных и исполненных в полном объеме договоров (со всеми приложениями к ним, товарными накладными и актами выполненных работ на общую сумму договора)  оценивается следующим образом:

1. 0 договоров (отсутствие в заявке информации об опыте работы, либо опыт работы не подтвержден документально)  - 0 баллов;

2. 1 договор - 25 баллов;

3. 2 договора - 50 баллов;

4. 3 договора - 100 баллов.

	Закрытое акционерное общество «Флотенк»
	4 912 600 руб.
(в заявке на участие цена не указана)
	Не указан
	В составе заявки участника закупки представлена  1 (одна) копия договора. Не представлены все приложения к нему и товарная накладная на общую стоимость договора.

2.4. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе предложений в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации о запросе предложений, и приняла решение:
отказать в допуске к участию в запросе предложений следующему участнику закупки:

	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Закрытое акционерное общество «Флотенк»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в запросе предложений  на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации
- представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки или о товарах, работах, услугах
- полученная не ранее чем за 1 (один) месяц до дня размещения на сайте извещения о проведении закупки справка об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов (утвержденная Приказом Минфина РФ от 02 июля 2012 г. № 99н) или нотариально заверенная копия такой справки
В заявке участника закупки представлены документы, несоответствующие требования закупочной документации: справка №10421 по состоянию на 23.04.2014, справка №17700 по состоянию на 02.06.2014г.
- документ, подтверждающий непроведение ликвидации участника исследования - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника исследования банкротом и об открытии конкурсного производства (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенные печатью организации);

В заявке участника закупки представлено письмо с исх. №ТО-01/08/14/23* от 01.08.2014г., несоответствующее требованиям закупочной документации.
- документ, подтверждающий неприостановление деятельности участника исследования в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в исследовании (письмо, подписанное генеральным директором и главным бухгалтером и заверенное печатью организации).

В заявке участника закупки представлено письмо с исх. №ТО-01/08/14/23* от 01.08.2014г., несоответствующее требованиям закупочной документации.
2. п.п. 3 п. 9.5.3 Положения о закупке и п.п. 2 п.12 Закупочной документации: соответствие заявки на участие в закупке требованиям закупочной документации и извещения о закупке, в том числе: соответствие формы, выражение предложений относительно тех условий закупки, которые отнесены Заказчиком к критериям оценки заявки.

В соответствии с п. 1 Закупочной документации в заявке на участие в закупке (форма №1) указывается краткое содержание предлагаемых участником закупки условий исполнения договора, являющихся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений.
В заявке участника закупки отсутствуют предложения по условиям исполнения договора, являющихся критериями оценки и сопоставления заявок на участие в запросе предложений в соответствии с п. 13 Закупочной документации.
В соответствии с п. 1 Закупочной документации в заявке на участие в закупке (форма №1) участнику закупки необходимо описать поставляемый товар, работы, услуги в соответствии с  требованиями и характеристиками, указанными в техническом задании закупочной документации, указать полное наименование, марку, модель, производителя товара.
В заявке участника закупки указаны не все технические характеристики товара в соответствии с техническим заданием закупочной документации, что не позволяет сделать вывод о соответствии поставляемого товара требованиям технического задания.

2.5.  По результатам обсуждения на голосование выносится следующий проект решения: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.

Результаты голосования:

За –             100%;

Против –         нет;

Воздержался – нет.
2.6.  По результатам голосования принято решение: признать запрос предложений несостоявшимся в соответствии с п. 9.3.8. Положения о закупке и заключить договор на основании п.п.3 п.14.3. с любым лицом, соответствующим требованиям, предъявленным Заказчиком к участникам закупки и указанным в закупочной документации.
Председатель комиссии по закупкам Никитин С.В. объявил, что повестка дня заседания комиссии по закупкам исчерпана, следовательно, заседание членов комиссии по закупкам можно считать закрытым.
	Председатель комиссии – и.о. генерального директора

	Никитин С.В.

	Первый заместитель председателя комиссии – исполнительный директор
	_____________
	Токарев А.В.

	Финансовый директор
	_____________
	Свистунова Ю.Н.

	Заместитель директора департамента правового сопровождения ЗАО «РС Консультанты»

	Матвеева М.А.

	Руководитель департамента по работе с абонентами
	_____________
	Токарева Е.Г.

	Руководитель департамента строительства
	_____________
	Сердюк Н.В.

	Советник генерального директора по правовым вопросам

	Дегтярева Л.В.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»
	_____________
	Гришина М.А.

	Главный бухгалтер
	_____________
	Колодина Н.А.

	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам

	Фильченкова Н.И.

_____________________________________________________________________________

Протокол подписан: 07августа 2014 г.